
UCHWAŁA NR XXXII/254/22 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
dziecka w Samorządowym Żłobku w Brusach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 58 ust. 1 i 59 ust. 2 w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dzieckiem w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r., poz. 75, Dz. U. z 2020 r., poz. 2400; Dz. U. 
z 2021 r., poz. 952, poz. 2270), 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Brusach 
prowadzonym przez Gminę Brusy, zwanym dalej „Żłobkiem”: 

1) stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 700 zł; 

2) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę opieki przekraczającą wymiar 10 godzin dziennego pobytu 
dziecka w Żłobku w wysokości 21,00 zł. 

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za dzienne wyżywienie dziecka uczęszczającego do Żłobka w wysokości 
17,50 zł. 

§ 3. 1. Rodzic/opiekun prawny dziecka uczęszczającego do Żłobka może uzyskać w danym miesiącu 
częściowe zwolnienie ze stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku w wysokości 50% w przypadku 
przyjęcia dziecka do Żłobka po 15 dniu miesiąca albo wypisania dziecka ze Żłobka do 15 dnia miesiąca. 

2. Rodzic/opiekun prawny dziecka uczęszczającego do Żłobka może uzyskać w danym miesiącu wyłącznie 
jedno z poniższych częściowych zwolnień ze stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku: 

1) zwolnienie w wysokości 40% w przypadku, gdy z opieki w Żłobku korzysta dziecko, które w wyniku 
przeprowadzonej rekrutacji na dany rok szkolny nie zostało przyjęte do publicznej placówki wychowania 
przedszkolnego prowadzonej przez Gminę Brusy oraz nie zapewniono mu możliwości korzystania 
z wychowania przedszkolnego w innej publicznej placówce wychowania przedszkolnego; 

2) zwolnienie w wysokości 40% w przypadku, gdy z opieki w Żłobku korzysta dziecko legitymujące się 
orzeczeniem o niepełnosprawności; 

3) zwolnienie w wysokości 40% opłaty za drugie dziecko oraz zwolnienie w wysokości 60% opłaty za trzecie 
i kolejne dziecko w przypadku, gdy dwoje lub więcej dzieci równocześnie korzysta z opieki w Żłobku. 

3. Rodzic/opiekun prawny ubiegający się o częściowe zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2 składa 
do dyrektora Żłobka wniosek o udzielenie zwolnienia. 

§ 4. Szczegółowy zakres realizowanych świadczeń przez Żłobek oraz terminy odpłatności za pobyt dziecka 
w Żłobku i za jego wyżywienie określi umowa zawarta pomiędzy dyrektorem Żłobka a rodzicami/opiekunami 
prawnymi dziecka. 

§ 5. Traci moc  uchwała Nr XXIV/202/21 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 
w Samorządowym Żłobku w Brusach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4512350-590A-4B34-BAB5-A88766E6E00D. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4512350-590A-4B34-BAB5-A88766E6E00D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3, jednostka samorządu terytorialnego, która tworzy żłobek, ustala wysokość opłat za 

pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. W myśl art. 23 ww. 

ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz za wyżywienie dzieci w żłobku. 

Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka są wnoszone przez rodziców na rzecz jednostki samorządu 

terytorialnego, która utworzyła żłobek, tj. gminy.  

Na podstawie art. 59 ust. 2 wyżej przywołanej ustawy rada gminy może określić, w drodze 

uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.  

Niniejsza uchwałą zmienia się wysokość opłaty stałej - z 280 zł na 700 zł ze względu na 

zakończenie realizacji projektu pn. „Żłobek w Brusach szansą na zwiększenie zatrudnienia i 

powrotu na rynek pracy” z udziałem środków finansowych z Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-

2020. W okresie dwóch pierwszych lat działalności Żłobka (od marca 2020 do lutego 2022 r.) 

wysokość stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku była obniżona względem 

faktycznego kosztu utrzymania jednego miejsca w żłobku o około 800 zł dzięki dotacji z programu 

Maluch+ oraz środków finansowych z projektu realizowanego z udziałem środków unijnych. 

Szacowany średniomiesięczny koszt utrzymania jednego miejsca dla dziecka w żłobku w 2022 r. 

wynosi 1091 zł.  

Niniejszą uchwałą dostosowuje się również wysokość maksymalnej stawki za wyżywienie (obecnie 

16 zł) do ceny wynikającej z przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego (17,50 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4512350-590A-4B34-BAB5-A88766E6E00D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



